
 

KRONIKA 
 

 

 

Hudby  

při Hasičském záchranném sboru 

Olomouckého kraje 

 2022  

 

 

 

 

 



Kronika HZS 2022                                                                                                        2 

 

ZAČÁTEK ROKU 

 

 Také začátek roku probíhá ve znamení zákazů a omezení. Navíc Jirka Pavlíček 

podstoupil operaci „výměna kolene“ s následnou rehabilitací. A nikdo nevěděl, jak se situace 

bude dál vyvíjet. Vše nakonec dopadlo lépe, než jsme mohli doufat. Od 6. 4. 2022 jsme se vrátili 

na zkoušky. Nejprve nás vlídně přijala ZUŠ Iši Krejčího. A od 4. 5. 2022 máme znovu povolený 

vstup do budovy HZS a tím pádem zkoušíme „doma“. Navíc máme v plánu hned 5 vystoupení 

(jedno červnové se nakonec přesunulo na další rok) a je potřeba ukázat, že ještě stále máme 

chuť se učit nové věci. 

 

 



Kronika HZS 2022                                                                                                        3 

 

POHŘEB 
 

Datum konání: 29. 4. 2022, 11:20, pátek 

Seznam: Petr Tesař, Jaroslav Tihlář, Jiří Pavlíček, Ludmila Mlynářová, František Pleva, 

Vladimír Vraňovský 

Foto: Petr Tesař 

Dojmy: V neděli 24. 4. 2022 nás navždy opustil náš kamarád a muzikant tělem i duší, Ladislav 

Cankař. I když měl zdravotní potíže, poctivě chodil na zkoušky a na všechny hry. Chodit už 

poslední roky mohl jen pomalu a omezeně, ale pokud jsme stáli nebo seděli, vždy byl na svém 

místě. Celý svůj profesní život strávil ve vojenské kapele v Olomouci. Proto i pohřeb měl 

vojenský. S muzikanty, čestnou stráží a všemi náležitostmi. 

 

  

 

 

 

 



Kronika HZS 2022                                                                                                        4 

 

 Rok 2021 akcím moc nepřál. Hráli jsme pouze promenádní koncert v parku a tam Laďa 

chyběl. I když na podzim se na zkouškách znovu objevil. Takže poslední vystoupení s kapelou 

si zahrál v létě 2020 v parku a potom ještě na svatbě dirigenta Petra Tesaře v září 2020.  

 

   

Laďa na hře ve stoje – poslední roky Laďa ve zkoušce 

 

Čestná stráž na pohřbu Ladislava Cankaře 

 



Kronika HZS 2022                                                                                                        5 

 

 

 



Kronika HZS 2022                                                                                                        6 

 

VÝROČNÍ SCHŮZE KAPELY 

 

Datum konání: 29. 6. 2022, středa, 20:00 

Seznam: Antonín Dočkal, Stanislav Jílek, Hana Lichtenšteinová, Ludmila Mlynářová, Jiřina 

Mulidranová, Kamil Nemrava, Jiří Pavlíček, František Pleva, Petr Pokorný, Dita Raušerová, 

Ervín Sládek, Ondřej Sládek, Radek Svačina st., Radek Svačina ml., Břetislav Škrabal, Petr 

Tesař, Jaroslav Tihlář, Jakub Trnavský, Jarmila Urbanová, Václav Valachovics 

Foto: Dita Raušerová  

Dojmy: Nejprve jsme se sešli na zkoušce. Teprve po uklizení zkušebny jsme si sedli a udělali 

výroční schůzi. Už bylo opravdu potřeba.  

 Nejprve kapelník Jiří Pavlíček všechny přivítal a popřál dirigentovi Petru Tesařovi 

k významnému životnímu výročí. Následovala oficiální část. Schválit vyúčtování za rok 2021, 

schválit plán hospodaření na rok 2022. Současně nás seznámil s některými akcemi pro rok 

2022. Bohužel jen v hrubém náhledu, takže některé akce jsme se dozvěděli datum, ale už ne 

čas. 

 Největší změnou v chodu kapely je však skutečnost, že Jirka Pavlíček ze zdravotních 

důvodů chce odstoupit z funkce kapelníka a tím i předsedy zapsaného spolku. A je potřeba tuto 

úlohu někomu předat. Nějaká zodpovědná osoba by měla komunikovat s úřady, zajišťovat 

faktury na akcích, podávat žádost o dotaci atd. Členská schůze schválila nového předsedu a tím 

i změnu sídla kapely. Stala se jím Dita Raušerová. Ta byla také pověřena zajištěním přepisu 

u krajského rejstříkového soudu v Ostravě s pobočkou v Olomouci. 

 

 



Kronika HZS 2022                                                                                                        7 

 

LUDÉŘOV 

 

Datum konání: 16. 7. 2022, sobota, 13:00–15:15 

Seznam: Petr Tesař, Jiřina Mulidranová, Dita Raušerová, Hana Lichtensteinová, Jiří 

Krumpolec, Jaroslav Tihlář, Stanislav Jílek, Jiří Pavlíček, Ervín Sládek, Petr Pokorný, Ludmila 

Mlynářová, Břetislav Škrabal, Radek Svačina, Miroslav Badal, Miroslav Blažek, Kamil 

Nemrava, Leoš Šustek, Marie Ženožičková 

Foto: Dita Raušerová, Petr Tesař, Leoš Šustek, Marián Mulidran 

Program:  W. Lange: DIXIE, W. Löffler: MISTER DIXIE, Ludo Beleš: ROZMARNÁ, arr. 

Dominik Strouhal: OKOLO SEČE, arr. Dominik Strouhal: NEDLEKO OD TRENČÍNA, Karel 

Vacek: ZŮSTAŇ TU S NÁMI, František Kmoch: JARA MLÁDÍ, Ladislav Kubeš: MOJE 

ČESKÁ VLAST, Ladislav Kubeš: HRADIŠŤANKA, Ladislav Kubeš: PŘEROVANKA, Lex 

Abel: BABY-FACE /bejby-fejs/, Karel Vacek: ALE NE, Jan Pavel: RAG-TIME, Emil Šolc: 

ŠLY PANENKY, J. Finton, Bob Sheldon, J. Vejvoda, W. Thomas, arr. Tihlář: SVĚTOVÉ NEJ, 

NEJ POLKY, Miloš  Machek: BUM AU  CHA-CHA, Acker Bilk: CIZINEC NA POBŘEŽÍ, 

Jiří Šlitr – Zd. Josef: BABETA, Pavel Svoboda: Z VĚDÉRKA VÍNKO   

Dojmy: Na akci jsme jeli auty. Pokyny byly jet do Střížova a přes chatovou oblast až nahoru. 

Dojeli jsme všichni a bez nehody. Nachystali si pulty, jen základní ozvučení zpěváků a dostali 

lístky na nápoj a jídlo. 

 Následovala oficiální část – odhalení opravené sochy Svatopluka Čecha. A potom už 

náš koncert. Počasí bylo příjemné, asi 24 °C, polojasno, bez deště. Což byl v letošním roce 

velký úspěch.  

 Ve 14:00 probíhalo svěcení kříže a pro kapelu občerstvení. Dostali jsme jelení guláš, 

probrali život a hurá na druhou část hry. Končili jsme 15:15, sbalili věci a jeli domů.  

 
 



Kronika HZS 2022                                                                                                        8 

 

POHŘEB 

 

Datum konání: 22. 7. 2022, 8:40, pátek 

Seznam: Petr Tesař, Jaroslav Tihlář, Jiří Pavlíček, Ludmila Mlynářová, František Pleva, 

Vladimír Vraňovský 

Foto: Petr Tesař 

Dojmy: Ve čtvrtek 14. 7. 2022 nás navždy opustil muzikant Bedřich Blahunek. V životě kapely 

hrál v minulosti významnou roli. Navíc nám pomáhala i manželka Libuška, syn Jan a několikrát 

jsme se potkali i s jeho druhým synem Václavem Blahunkem, šéfdirigentem Hudby Hradní 

stráže. Beďa kapelu opustil ze zdravotních důvodů. Naposledy s námi hrál v roce 2018 

na pohřbu kolegy Jaromíra Talíka. 

 

  

Kolegové: Bedřich Blahunek a Jaromír Talík Bedřich Blahunek v Pelhřimově 2010 

 

  

 

 



Kronika HZS 2022                                                                                                        9 

 

 

 

 



Kronika HZS 2022                                                                                                        10 

 

OLOMOUC PARK 

 

Datum konání: 14. 8. 2021, neděle, 16:00 – 18:00 

Seznam: Petr Tesař, Dita Raušerová, Jiřina Mulidranová, Eliška Piatková, Václav 

Walachovics, David Všetička,  Hana Liechtensteinová, Hanička Navrátilová, Jaroslav Tihlář, 

Stanislav Jílek, Jiří Pavlíček, Petr Pokorný, Ludmila Mlynářová, František Pleva, Antonín 

Dočkal, Jaroslav Krpec, Radek Svačina, Richard Mlynář, Miroslav Badal, Jakub Trnavský, 

Kamil Nemrava, Marie Ženožičková, Leoš Šustek, Zdena Škorpilová, Pavel Bittner - zvuk 

Foto: Leoš Šustek, Zdena Škorpilová 

Program: W. Loffler: Mistr Dixie, Fuka Vladimír: Slavonická, Vacek Karel: Ale ne, Vacek 

Karel, arr. J. Tihlář: Frajerka, Valdauf Karel: Pod jednou střechou, Miloš Machek: Slovácký 

verbuňk, Kubeš Ladislav: Hradišťanka, Šlitr Jiří: Babeta, Johann Strauss ml, arr. Jaroslav 

Tihlář: Anenská polka, Kubeš Ladislav: Přerovanka, Kubeš Ladislav: Moje česká vlast,  Fučík 

Julius: Florentinský pochod, Rollo K., Baginský M.: Co jste hasiči, Dmitrij Šostakovič, arr. 

Jaroslav Tihlář: The Second Waltz, Arr. K. Bělohoubek: Valčík na rozloučenou, Strouhal 

Dominik: Nedaleko od Trenčína, Arr. K. Bělohoubek: Tancuj, tancuj, Vacek Karel: Zůstaň tu 

s námi 

Postřehy: Park byl plný lidí. Jednak těch, co chodí na promenádní koncerty pravidelně, a potom 

i rodičů s dětmi, kteří vyrazili na procházku. Čím více posluchačů, tím lépe. Ovšem tím větší 

závazek. Po dvou letech omezení jsme mohli zase začít zkoušet a hrát. Vybrali jsme známé 

melodie a doufali, že se budou líbit. Naše přání se splnilo a koncert si lidé chválili. 

 

  

 

 

 

 



Kronika HZS 2022                                                                                                        11 

 

SLATINKY 

Oslava SDH 100 let 

 

Datum konání: 20. 8. 2021, sobota, 13:30–17:00 

Seznam: Petr Tesař, Dita Raušerová, Jiřina Mulidranová, Eliška Piatková, David Všetička,  

Hana Liechtensteinová, Hanička Navrátilová, Jaroslav Tihlář, Jiří Pavlíček, Jiří Panák, Ludmila 

Mlynářová, František Pleva, Antonín Dočkal, Břetislav Škrabal, Vlastimi Nevrlý, Ervín Sládek, 

Jaroslava Jašková, Ondřej Sládek, Miroslav Badal, Miroslav Blažek, Jakub Trnavský, Kamil 

Nemrava, Leoš Šustek, do pochodu ještě Zdeněk Horák 

Foto: Leoš Šustek, Jan Navrátil 

Program: W. Lange: DIXIE, W. Löffler: MISTER DIXIE, Ludo Beleš: ROZMARNÁ, arr. 

Dominik Strouhal: OKOLO SEČE, arr. Dominik Strouhal: NEDLEKO OD TRENČÍNA, Karel 

Vacek: ZŮSTAŇ TU S NÁMI, František Kmoch: JARA MLÁDÍ, Ladislav Kubeš: MOJE 

ČESKÁ VLAST, Ladislav Kubeš: HRADIŠŤANKA, Ladislav Kubeš: PŘEROVANKA, Lex 

Abel: BABY-FACE /bejby-fejs/, Karel Vacek: ALE NE, Jan Pavel: RAG-TIME, Emil Šolc: 

ŠLY PANENKY, J. Finton, Bob Sheldon, J. Vejvoda, W. Thomas, arr. Tihlář: SVĚTOVÉ NEJ, 

NEJ POLKY, Miloš  Machek: BUM AU  CHA-CHA, Acker Bilk: CIZINEC NA POBŘEŽÍ, 

Jiří Šlitr – Zd. Josef: BABETA, Pavel Svoboda: Z VĚDÉRKA VÍNKO   

Postřehy: Na akci jsme jeli auty. Sraz byl 12:15 u HZS, kde jsme naložili noty, pulty a vše 

potřebné a přesunuli se na hřiště ve Slatinkách. Tam byli hasiči vzorně připravení. Velké stany 

pro lidi, stan pro kapelu i pódium na večerní akci. Když jsme přijeli, dostali jsme náramky 

a informaci, že si pití máme brát podle potřeby. Na jídlo prý dostaneme „stravenky“.  

 Celá slavnost měla začít 13:30 průvodem. Jak už to tak bývá, vše se změnilo. Průvod 

vyrazil až ve 14:00. Naštěstí bez deště. Předpověď na sobotu byla „celodenní déšť“. Ještě 

v 16:00 bylo téměř 30 °C a po dešti ani památka. Obešli jsme obec, položili kytici u památníku 

a vrátili se na hřiště. Tam jsme sedli a začali hrát známé písničky pro lidi. 

 Součástí programu byla ukázka mladých hasičů i těch nejstarších. Pro děti byl 

připravený skákací hrad, klaun s balonky, hlavolamy a další aktivity. Střídavě jsme hráli, 

koukali na vystoupení, dostali na jídlo nějaké grilované maso. Naše vystoupení skončilo 

v 17:00. Naložili jsme věci, přesunuli se do Olomouce a tam zase vše vyložili. Naštěstí těch 

pomocníků bylo dost, tak šlo všechno pěkně rychle. 

 



Kronika HZS 2022                                                                                                        12 

 

 

 

 

 



Kronika HZS 2022                                                                                                        13 

 

LUDÉŘOV A POCHOD ZE STŘÍŽOVA 

Oslava SDH 130 let  

 

Datum konání: 3. 9. 2022, sobota, 12:00–16:00 

Seznam: Petr Tesař, Jiřina Mulidranová, Dita Raušerová, Hana Lichtensteinová, David 

Všetička, Hanička Navrátilová, Jaroslav Tihlář, Stanislav Jílek, Jiří Pavlíček, František Pleva, 

Antonín Dočkal, Ervín Sládek, Vlastimil Nevrlý, Ludmila Mlynářová, Břetislav Škrabal, 

Miroslav Badal, Miroslav Blažek, Kamil Nemrava, Jakub Trnavský, Leoš Šustek, Marie 

Ženožičková 

Foto: Dita Raušerová, Leoš Šustek 

Program:  Polky, valčíky, pochody  

Poznatky: Organizace i domluva probíhaly podle plánu. Sešli jsme se ve Střížově, nachystali 

pochody a řidiči si odvezli auta do Ludéřova. Tam nepochodující nachystali pulty a židle a 

Mirek Blažek ozvučení. Pochodující zvládli pochod a kladení věnců. Po mši jsme hráli 

k poslechu ještě do 16:00.  

 Na jídlo a pití jsme dostali lístky a mohli si vybrat dle vlastní chuti: guláš, makrelu, 

cigáro nebo sýrový burger. Po ukončení našeho působení jsme naložili vše potřebné a vrátili se 

domů. 

 

 

 



Kronika HZS 2022                                                                                                        14 

 

ŠTĚPÁNOV 

Oslava SDH 140 let 

 

Datum konání: 17. 9. 2022, sobota, 12:00–17:00 

Seznam: Dita Raušerová, Jiří Krumpolec, Eliška Piatková, Slávek Walachovics, Hanička 

Navrátilová, Jaroslav Tihlář, Stanislav Jílek, Ondřej Sládek, Jiří Pavlíček, Antonín Dočkal, 

František Pleva, Ervín Sládek, Petr Pokorný, Ludmila Mlynářová, Vlastimil Nevrlý, Radek 

Svačina, Miroslav Badal, Miroslav Blažek, Kamil Nemrava, Jakub Trnavský, Leoš Šustek, 

Marie Ženožičková 

Foto: bohužel SDH Štěpánov foto neposlali 

Program:  pochody, polky, valčíky 

Dojmy: Poprvé v letošním roce jsme vytáhli kompletní uniformu,, tzn. i kravaty a saka. Přesto 

byla zima a mnoho muzikantů si místo studené limonády raději nabídlo teplý čaj nebo kávu. 

Na oběd jsme dostali guláš.  

 Auta jsme zaparkovali u obchodu naproti základní školy. Vlastní akce probíhala v areálu 

ZŠ. Tam jsme nachystali pulty a noty. Ozvučení jsme měli s sebou, ale využili jsme místního 

zvukaře. Pochodující se přesunuli na místo srazu jednotek. Jestliže ve Slatinkách bylo velké 

množství uniformovaných hasičů a všichni šli do pochodu správnou nohou, tak zde bylo velké 

množství techniky. Navíc hasiči měli skvěle zorganizovanou dopravu na místních 

komunikacích a zastavení jedoucích vozidel. 

 Došli jsme ke škole a tam už ta organizace byla taková „co teď“. I tak jsme dospěli 

ke zdárnému vyhlášení čestných uznání a zahájení oslav 140 let SDH. Následovala vystoupení 

místních dětí (členů SDH), hasičů i psovodů. V mezičase jsme hráli. Bohužel celou akci ničila 

zima – bylo sotva 14 °C, pod mrakem a každá vrstva oblečení byla znát. Ale zahráli jsme si 

i Sladké mámení nebo The Lion sleeps tonight a na závěr nám místní hasiči zamávali a těší se 

na oslavy 150 let. Zejména si pochvalovali cestu obcí s hudebním doprovodem. 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika HZS 2022                                                                                                        15 

 

VÁNOČNÍ KONCERT OLOMOUC 

 

Datum konání: 16. 12. 2022, pátek, 17:00–19:00 

Seznam: Petr Tesař, Dita Raušerová, Jiřina Mulidranová, David Všetička, Hana 

Lichtenšteinová, Hanička Navrátilová, Jaroslav Tihlář, Radek Svačina, Ondřej Sládek, 

Stanislav Jílek, Jiří Pavlíček, Jaroslav Krpec, Antonín Dočkal, Jiří Panák, Ervín Sládek, Petr 

Pokorný, Ludmila Mlynářová, Radek Svačina syn, Miroslav Badal, Miroslav Blažek, Kamil 

Nemrava, Zdenka Škorpilová, Jakub Tesař 

Foto: Dita Raušerová, Iva Maryšková 

Program: Amazing Grace, Svatební, Sladké mámení, Proměny, Ave Maria, We Are the 

Champions, My way, Unchained melody, Nechte zvony znít, White Christmas, New York, New 

York, Loudá se půlměsíc, Koledy č. 6, 7, 2, Vánoce, vánoce, Valčík na rozloučenou 

 Muzikanti se sešli včas a celí. Což bylo s podivem s ohledem na velké sněžení celý 

pátek… Pódium jsme měli také volné. Předchozí koncert byl dávno ukončený. Bohužel, když 

jsme začali chystat pulty a ozvučení, tak jsme zjistili, že nejsou židle… Naštěstí paní z agentury 

byla šikovná a židle nám dokázala zajistit. 

 Bez komplikací se žádný koncert neobejde. Naštěstí jsou jiní poctiví muzikanti, kteří si 

dokázali poradit. A i když bylo všude bílo, náměstí plné sněhu a teploty pod nulou, koncert 

jsme si užili. A publikum bylo také spokojené. Mnozí vydrželi i v té zimě celou dobu. 

 Přejeme hodně zdraví v novém roce a kapela se sejde zase až na jaře. Pevně věřím, že 

v co největším počtu. 

 

  

 

 

 


